

[Frode Jakobsen.] tiske fanger i hele Indokina får den samme behandling som krigsfanger, dvs. løslades. Verdensformanden for denne upartiske organisation, Amnesty International, Sean MacBride har bedt mig om at forelægge det forslag for den danske statsminister med anmodning om Danmarks støtte. Derfor er jeg glad for, at spørgsmålet er blevet rejst her, og jeg skal straks overlade de nødvendige dokumenter til statsministeren.

Statsministeren (Anker Jørgensen): Jeg vil ganske kort sige til fru Jette Boutrup, at vi er enige i den opfattelse, at der skal handles hurtigt; det gav jeg netop også udtryk for i mit svar.

Til hr. Frode Jakobsen har jeg en enkelt bemærkning. Hr. Frode Jakobsen siger, at han ikke har taget stilling, og det har regeringen netop heller ikke kunnet gøre, men det er klart, at vi er opmærksomme på sagen og så hurtigt som overhovedet muligt og i det omfang, som Danmark kan, vil bidrage til klarhed omkring tingene og også søge at bidrage til, at det frygtelige ikke sker.

Jeg tager naturligvis også gerne imod denne protokol fra Amnesty International nu, men jeg forstår, at jeg ellers ville have modtaget den i morgen, og jeg er enig i den opfattelse, at vi må bidrage til, at den trussel, der hænger over hovedet, ikke bliver til grusom virkelighed.

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgetiden var dermed til ende.

Den næste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om ophevelse af lov om forbud mod udførsel af visse værdipapirer m. m.

(Lovforslaget (nr. 63) findes i tillæg A. sp. 1775, fremsættelsen i tidenden sp. 304).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Helle Degn: Dette lovforslag er en genfremsættelse af det nøjagtigt ligelydende forslag fra den 26. januar 1972. Loven af 11. december 1934 om forbud mod udstedelse af dobbeltmøntede obligationer er

stadig gældende, og da denne lov ikke er forenelig med EFs kapitaldirektiver om den frie bevægelighed for kapitalen, foreslås loven ophævet, nu da den danske befolkning har valgt at indtræde i EF.

Clara Munck: Den konservative folketingsgruppe tilsiger dette lovforslag en hurtig og velvillig behandling i Folketinget.

Christophersen: Jeg kan på linje med de foregående talere på mit partis vegne anbefale lovforslaget til en hurtig og velvillig behandling.

Maigaard: Da dette lovforslag sidst var til behandling her i tinget, gav det anledning til et net lille feltslag, men da slaget nu er tabt, og da lovforslaget hører til blandt snurrepiberierne i den økonomiske politik, vil vi tiltræde dets gennemførelse. Men man må ikke tro, at vores beherskede velvilje gælder EFs to kapitaldirektiver i deres helhed.

Boligministeren (Helge Nielsen): Ikke mindst for en boligminister er det glædeligt at kunne takke for en saglig og en hurtig behandling af et lovforslag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden: Ønskes der udvalgsbehandling? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, går lovforslaget direkte til anden behandling.

Den næste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om ændring af lov om udskrivning af skat til amtskommunen.

(Lovforslaget (nr. 55) findes i tillæg A. sp. 1745, fremsættelsen i tidenden sp. 296).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Gorrsen: Den foreslåede ændring af lov nr. 70 af 3. marts 1971 om udskrivning af skat til amtskommunen er en mindre ændring af teknisk karakter. Som det fremgår